
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

20.04.2016                                                                 № 90 

 

   
О внесении изменений в Положение 

об увековечении памяти выдающих-

ся личностей и исторических собы-

тий в городе Нижнем Новгороде, 

принятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

25.06.2014 № 108 

 

 

  

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятое решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108 (с измене-

ниями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 122), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.7.5.3 изложить в следующей редакции: 

«2.7.5.3. Согласованное с отраслевыми (функциональными) структур-

ными подразделениями администрации города Нижнего Новгорода в области 

культуры и архитектуры предварительное эскизное предложение по 

размещению мемориального сооружения, мемориальной доски, содержащее 

портретные или стилизованные изображения, олицетворяющие памятные 

события, декоративные элементы, подсветку, сведения о размерах исходя из 

объема размещенной информации, наличия портретного изображения, 

декоративных элементов». 

1.2. Пункт 5.2 дополнить словами «(например, металл, мозаика, камень, 

стекло, керамика, бетон высоких марок, высокопрочные синтетические мате-

риалы)». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

consultantplus://offline/ref=51BB668F7EC89DB3EBDD2A6564A3F15A09C8AB2A3CBCC7DDC6EE41C72DF94CFC07D2557BF862F8CCD5A29Ep4yEK

